
DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

 

Câmara Municipal de Vitória 
 

Vitória (ES) Quinta-Feira, 14 de Julho de 2022           Edição:  1910  Ano X 

1 

www.cmv.es.gov.br/diario 

    

ATAS DE REUNIÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200320034003400310032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

 

Câmara Municipal de Vitória 
 

Vitória (ES) Quinta-Feira, 14 de Julho de 2022           Edição:  1910  Ano X 

2 

www.cmv.es.gov.br/diario 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200320034003400310032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

 

Câmara Municipal de Vitória 
 

Vitória (ES) Quinta-Feira, 14 de Julho de 2022           Edição:  1910  Ano X 

3 

www.cmv.es.gov.br/diario 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200320034003400310032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

 

Câmara Municipal de Vitória 
 

Vitória (ES) Quinta-Feira, 14 de Julho de 2022           Edição:  1910  Ano X 

4 

www.cmv.es.gov.br/diario 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200320034003400310032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

 

Câmara Municipal de Vitória 
 

Vitória (ES) Quinta-Feira, 14 de Julho de 2022           Edição:  1910  Ano X 

5 

www.cmv.es.gov.br/diario 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200320034003400310032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

 

Câmara Municipal de Vitória 
 

Vitória (ES) Quinta-Feira, 14 de Julho de 2022           Edição:  1910  Ano X 

6 

www.cmv.es.gov.br/diario 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200320034003400310032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

 

Câmara Municipal de Vitória 
 

Vitória (ES) Quinta-Feira, 14 de Julho de 2022           Edição:  1910  Ano X 

7 

www.cmv.es.gov.br/diario 

    

ATO DA PRESIDÊNCIA 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 089/2022 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Vitória, no uso de suas atribuições legais, na forma do Art. 70 

da Lei nº. 2.994 de 17/12/82 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Vitória). 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º. Interromper as férias da Servidora Ellian Satiê Assis Uchiyama, matrícula 7149, a partir do 

dia 18/07/2022, para atender as demandas do setor.  

 

 

Art. 2º. Este Ato entra em vigor a partir de sua publicação, com efeitos a contar do dia 18/07/2022. 

 

Palácio Atílio Vivácqua, 13 de Julho de 2022. 

 

 

Davi Esmael 

Presidente da Câmara Municipal de Vitória 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200320034003400310032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

 

Câmara Municipal de Vitória 
 

Vitória (ES) Quinta-Feira, 14 de Julho de 2022           Edição:  1910  Ano X 

8 

www.cmv.es.gov.br/diario 

    

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 090/2022 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Vitória, no uso de suas atribuições legais, na forma do Art. 70 

da Lei nº. 2.994 de 17/12/82 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Vitória). 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º. Interromper as férias do Servidor Natan Soares Santiago Bremenkamp, matrícula 7481, a 

partir do dia 11/07/2022, para atender as demandas do setor.  

 

 

Art. 2º. Este Ato entra em vigor a partir de sua publicação, com efeitos a contar do dia 11/07/2022. 

 

 

 

Palácio Atílio Vivácqua, 13 de Julho de 2022. 

 

 

Davi Esmael 

Presidente da Câmara Municipal de Vitória 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200320034003400310032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

 

Câmara Municipal de Vitória 
 

Vitória (ES) Quinta-Feira, 14 de Julho de 2022           Edição:  1910  Ano X 

9 

www.cmv.es.gov.br/diario 

    

PROCESSO 

 

Segue abaixo os dados relativos aos processos julgados como Inconstitucionais na Reunião Ordinária  

da Comissão  de Constituição, Justiça, Serviço Público e Redação ,realizada no dia 04/05/2022. 

 

 

 

Processo: 2154/2022 PL :28/2022 

Autor: Armandinho Fontoura. 

 

 

 

Processo: 1551/2022 PL :15/2022 

Autor: André Brandino. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXPEDIENTE 

Presidente Davi Esmael Menezes de Almeida 

                                                   Diretor Geral  Romerito Oliveira da Encarnação 

Responsável pela publicação Elinete Nunes de Araújo 

ESTE É O FINAL DESTA PUBLICAÇÃO 

 

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200320034003400310032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.


		2022-07-13T18:31:09-0300




